



PARZIALE RETTIFICA DEL COMUNICATO STAMPA DEL 15 MARZO 2023

Milano, 16 Marzo 2023

Redelfi S.p.A. (la "Società" o "Redelfi"), a parziale rettifica del comunicato stampa diffuso in data 15 marzo 2023, sostituisce le tabelle riepilogative relative rispettivamente al Bilancio Consolidato del Gruppo Redelfi al 31 dicembre 2022 e al Bilancio d'esercizio della Società al 31 dicembre 2022.

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito web www.redelfi.com, sezione *Investor Relations > Comunicati Stampa* e su www.1info.it.

Redelfi è la Società a capo del Gruppo attivo nell'ambito della transizione digitale e green attraverso tre Business Unit operanti nei settori Green, MarTech e GreenTech. Ogni Business Unit adotta un approccio fortemente innovativo nella definizione dei prodotti, servizi e processi con un'elevata attenzione al rispetto dei principi ESG nella gestione aziendale. Nell'esercizio 2022 il Gruppo ha realizzato un Valore della Produzione (consolidato pro-forma) pari a € 4,5 milioni e un Risultato Netto pari a € 0,27 milioni, quest'ultimo a seguito di operazioni straordinarie. La Posizione Finanziaria Netta è pari a 0,6 milioni e il Patrimonio Netto è pari a € 9,2 milioni. Nel 2022 il Gruppo ha effettuato investimenti per circa € 6,4 milioni.

Contatti:

EMITTENTE

Redelfi | Investor Relations Manager | Erika Padoan | investor-relations@redelfi.com | T: +39 320 7954739 | via A. Scarsellini, 119 Torre B "I Gemelli" 11 piano, 16149 Genova

Redelfi | Media Relations | Carolina Beretta | carolina.beretta@redelfi.com | via A. Scarsellini, 119 Torre B "I Gemelli" 11 piano, 16149 Genova

INVESTOR & FINANCIAL MEDIA RELATIONS

IR Top Consulting | Investor Relations | ir@irtop.com | T: + 39 02 4547 3884/3 | Via Bigli, 19 - 20121 Milano

IR Top Consulting | Media Relations | d.gentile@irtop.com | T: + 39 02 4547 3884/3 | Via Bigli, 19 - 20121 Milano

EURONEXT GROWTH ADVISOR & SPECIALIST

Integrae SIM | info@integraesim.it | T: +39 02 96846864 | Piazza Castello, 24 - 20

PROSPETTI RICLASSIFICATI CONSOLIDATO
CONTO ECONOMICO

Conto Economico (in migliaia di Euro)	31/12/2022	31/12/2021
Ricavi delle vendite	3.964	877
Altri ricavi	550	45
Valore della Produzione	4.514	922
Costi per materie prime e servizi	(1.572)	(797)
Costi per godimento beni di terzi	(142)	(81)
Costi del personale	(990)	(705)
Costi Operativi netti	(125)	(235)
EBITDA	1.684	(896)
EBITDA Margin%	37,3%	-97,3%
Svalutazioni	(88)	(156)
Ammortamenti e accontamenti	(458)	(168)
EBIT	1.138	(1.221)
EBIT Margin%	25,2%	<100%
Proventi e Oneri finanziari	(713)	4.712
Rettifiche valore A.F.	(50)	-
Risultato Lordo	375	3.490
Imposte sul Reddito	104	16
Risultato Netto	272	3.474
Net Profit Margin%	6,0%	>100%
Di cui di pertinenza del Gruppo	263	3.485
Di cui di pertinenza di Terzi	9	(11)

PROSPETTO RICAVI PER BUSINESS UNIT

Valore della produzione per business unit (in migliaia di Euro)	31/12/2022	31/12/2021
Ricavi Business Unit Green	2.043	34
Ricavi Business Unit Martech	1.687	843
Ricavi Business Unit Greentech	-	-
Altri Ricavi	784	45
Totale	4.514	922

PROSPETTO COSTI PER BUSINESS UNIT

Costi della produzione per business unit (in migliaia di Euro)	31/12/2022	31/12/2021
Costi Business Unit Green	790	35
Costi Business Unit Martech	1.401	776
Costi Business Unit Greentech	100	9
Altri Costi	538	871
Oneri Straordinari		127
Totale	2.829	1.818

STATO PATRIMONIALE

Stato Patrimoniale (in migliaia di Euro)	31/12/2022	31/12/2021
Crediti commerciali	2.451	356
Debiti commerciali	(472)	(230)
Rimanenze	-	-
CCN Operativo	1.979	126
Altri crediti correnti	912	438
Altri debiti correnti	(136)	(121)
Debiti tributari	(732)	(214)
Capitale Circolare Netto	2.022	228
Immobilizzazioni Immateriali	2.922	1.604
Immobilizzazioni materiali	1.259	1.316
Immobilizzazioni Finanziarie	3.945	2.615
Attivo Immobilizzato Netto	8.126	5.534
Trattamento di fine rapporto	(98)	(90)
Fondi Rischi e Oneri	(216)	(180)
Imposte anticipate e differite	17	25
Altri debiti a lungo termine	-	-
Capitale Investito Netto	9.851	5.518
Capitale Sociale	422	284
Riserve	8.528	1.879
Utile/(perdite) d'esercizio	272	3.474
Patrimonio Netto	9.222	5.636
Posizione Finanziaria Netta	629	(119)
Totale Risorse Finanziarie	9.851	5.518

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

Posizione Finanziaria Netta (in migliaia di Euro)	31/12/2022	31/12/2021
Depositi bancari	(1.243)	(1.123)
Denaro e altri valori in cassa	(1)	(0)
Disponibilità liquide ed azioni proprie	(1.244)	(1.123)
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	(238)	(280)
Debiti verso banche (entro 12 mesi)	251	95
Debiti verso altri finanziatori-Finanziamenti Soci (entro 12 mesi)	260	361
Debiti finanziari a breve termine	512	456
Crediti finanziari a breve termine	(494)	(904)
° Posizione finanziaria netta a breve termine	(1.464)	(1.850)
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)	1.315	876
Debiti verso altri finanziatori-Finanziamenti Soci (oltre 12 mesi)	779	856
Debiti finanziari a m/ lungo termine	2.093	1.731
Crediti finanziari a m/lungo termine	-	-
° Posizione finanziaria netta a m/lungo termine	2.093	1.731
° Posizione finanziaria netta	629	(119)

PROSPETTI RICLASSIFICATI REDELFI S.P.A.

CONTO ECONOMICO

Conto Economico (in migliaia di Euro)	31/12/2022	31/12/2021
Ricavi delle vendite	2.369	50
Altri ricavi	462	24
Valore della Produzione	2.830	74
Costi per materie prime e servizi	(850)	(469)
Costi per godimento beni di terzi	(121)	(74)
Costi del personale	(240)	(239)
Costi Operativi netti	(60)	(90)
EBITDA	1.560	(797)
EBITDA Margin%	55,11%	<100%
Svalutazioni	(88)	(156)
Ammortamenti e accontamenti	(251)	(41)
EBIT	1.221	(995)
EBIT Margin%	43,14%	<100%
Proventi e Oneri diversi	-	-
Proventi e Oneri finanziari	(690)	4.726
Rettifiche valore A.F.	-	-
Risultato Lordo	530	3.731
Imposte sul Reddito	73	(8)
Risultato Netto	458	3.740
Net Profit Margin%	16,18%	>100%

STATO PATRIMONIALE

Stato Patrimoniale (in migliaia di Euro)	31/12/2022	31/12/2021
Crediti commerciali	1.946	24
Debiti commerciali	(282)	(104)
Rimanenze	-	-
CCN Operativo	1.664	(80)
Altri attività correnti	749	266
Altre passività correnti	60	(40)
Debiti tributari	(285)	(26)
Capitale Circolare Netto	2.188	120
Immobilizzazioni Immateriali	1.005	104
Immobilizzazioni materiali	323	336
Immobilizzazioni Finanziarie	6.018	4.902
Attivo Immobilizzato Netto	7.346	5.342
Trattamento di fine rapporto	(18)	(18)
Imposte anticipate e differite	-	8
Fondi Rischi e Oneri	-	-
Altri debiti a lungo termine	(266)	0
Capitale Investito Netto	9.250	5.452
Capitale Sociale	422	284
Riserve	8.392	1.552
Utile/(perdite) d'esercizio	458	3.740
Patrimonio Netto	9.272	5.576
Posizione Finanziaria Netta	(22)	(124)
Totale Risorse Finanziarie	9.250	5.452

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

Posizione Finanziaria Netta (in migliaia di Euro)	31/12/2022	31/12/2021
Depositi bancari	(994)	(618)
Denaro e altri valori in cassa	(1)	(0)
Disponibilità liquide ed azioni proprie	(995)	(618)
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	(238)	(209)
Debiti verso banche (entro 12 mesi)	96	48
Debiti verso altri finanziatori-Finanziamenti Soci (entro 12 mesi)	158	346
Debiti finanziari a breve termine	255	394
Crediti finanziari a breve termine	(471)	(903)
° Posizione finanziaria netta a breve termine	(1.449)	(1.337)
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)	587	423
Debiti verso altri finanziatori-Finanziamenti Soci (oltre 12 mesi)	840	790
Debiti finanziari a m/ lungo termine	1.427	1.213
Crediti finanziari a m/lungo termine	-	-
° Posizione finanziaria netta a m/lungo termine	1.427	1.213
° Posizione finanziaria netta	(22)	(124)